
 令 和 ６ 年 １ 月 １ ２ 日 
  保護者の皆さま 

 

 

  板橋区立志村第三中学校 

  校 長  河 又 秀 敏 

 

 

 

 

土曜授業プラン（学校公開）［１月］ および 

「いたばし学級活動の日」 のお知らせ 
 
 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素より、本校の教

育活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

標記の件につきまして、学校や生徒の様子をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。なおご来校いただく際

には、感染症予防対策にご協力ただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時 令和６年１月２０日  土曜日 １～３校時（８時４５分～１１時３５分） 

    ※３校時は「いたばし学級活動の日」として学級活動を行います。 

 

２ 対象等 全学年全学級 

 

３ 公開区域 教室（教科等特別教室）及び英語教室・数学教室 

    ※授業場所を事前にお子さまへご確認ください。 

 

４ 時間割等（急な変更が生じる場合があります） 

 
７年  

 

 

 

８ 年  

 

 

 

９ 年  

 

 

 

６ 組  
１組  ２組  ３組  ４組  ５ 組  １組  ２組  ３組  ４組  １組  ２組  ３組  ４組  ５ 組  

１校時 

8:45～ 

教科 英語 国語 理科 家庭 社会 理科 国語 保体 数学 美術 英語 社会 国語 技術・家庭  

担当 
徳田・小野  

根本 
下山大 梅崎  橋爪 堀 下山か 中村 一浦 由比藤  静野 織原 清水 田村 

長井・中嶋  
丹治 

２校時 

9:45～ 

教科 数学 音楽 技術 理科 国語 社会 英語 保体 英語 美術 数学 理科 美術 

担当 
鈴木・谷崎  

由比藤 
久保 森下 梅崎 中村 堀 

徳田・小野  
根本 

齊藤 織原 静野 染谷 榎本 
長井・中嶋  

丹治 

３校時 

10:45～  

教 科  
学級活動 

「理想の上級生になるためにクラスの一人ひとりが
何を頑張るかを話し合いで合意形成しよう」  

[各学級] 

学級活動 
「 理想 の 最 上 級学 年 に なる た め に 自分 た ち は 何を

頑 張れ る か を 話し 合 い で合 意 形 成 しよ う 」  
[各学級] 

学級活動 
「良い卒業式を迎えるには学級で最後に
どんなことを大切にすごしていくか」  

[各学級] 

学活 
「 学 級 を よ り 良 く す る た め に 学 級 目

標 を 見 直 し  考 え よ う 」  
[6組教室] 

担当 

※ ７ 学 年 と ８ 学 年 の英 語 ・ 数 学 は 少 人 数展 開 授 業 を 実 施 し てい ま す 。  

 

裏面もご覧ください 



裏面  

 

５ その他 

①当日の受付は正面玄関にて行いま

す。正門（高島通り側）からお入り

ください。南門(校庭側)は生徒の

安全管理上、閉鎖しております。北

門と受付の位置は右の図をご覧く

ださい。 

②入校証の着用にご協力ください。 

③自転車での来校は、お控えくださ

い。  

④上履きと、外履きを入れる袋をご

持参ください。 

⑤ご不明な点等がございましたら、本

校副校長までお問い合わせくださ

い。 

 

     
 <お問い合わせ>  

 板橋区立志村第三中学校  

 副 校 長  三 原 唯 嘉  

 電 話  3 9 6 6 - 9 1 7 6  

     

正門    


